
Vliv Business Intelligence na rozhodovací procesy v podnicích 

Business Intelligence patří k velmi diskutovaným tématům v oblasti podnikové informatiky, a to více 
než deset let. Ačkoliv se funkcionalita těchto systémů stále zdokonaluje, není zcela 
prozkoumán/prověřen mechanizmus jejich vlivu na výkonnost podniků. Proto je cílem práce 
identifikovat a analyzovat faktory související s využitím systémů Business Intelligence, a to faktory, 
které mají vliv na rozhodovací procesy v českých podnicích. Výstupem práce by měl být model vazeb a 
příčinných souvislostí Business Intelligence na účinnost a účelnost rozhodovacích procesů v českých 
podnicích. Téma předpokládá znalosti z oblasti podnikového hospodářství a managementu a současně 
informatiky (ideálně aplikované/podnikové informatiky). 

 

Role jednotlivců a skupin při utváření environmentálního profilu podniku 

Cílem práce je zodpovědět otázku, zda jednotlivci v podniku (a kteří, v jakých pozicích) mohou 
významně ovlivnit a ovlivňují environmentální profil (výkonnost) podniků, či zda zásadní roli hrají 
skupiny-stakeholdeři. Téma vyžaduje znalosti z oblasti podnikové ekonomiky a zejména 
managementu; znalost psychologie či sociální psychologie je výhodou. 

 

 

 


